

3/5

## Stockholms-Tidningen

har både på löpsedeln och inne i tidningen rubriker som förklarar "DN-dokument" vara förfälskade. Vi utgår från att tidningen använder detta uttrycksätt av slarv eller förbi-seende, inte för att ge en felaktig bild av läget. Förhållandet är som bekant att vissa av ingenjör Torsten Kreuger förebrogta dokument som tydde på planer att försälja Dagens Nyheter till tyskarna under kriget erkänts vara förfälskade. Stockholms-Tidningen var under sin gamla regim språkrör för ingenjör Torsten Kreuger, som utan spår av bevis eller indier påstod att sådana försäljningsplaner förelagat. Det borde vara en hederssak för tidningen att visa att den står helt fri gentemot den gemena trafik som tidigare på hr Kreugers order bedrivits av tidningen.

Som Expressen påpekar var Stockholms stadsfullmäktiges ordförande, direktör Carl Albert Anderson, på våren 1958 utsänd till Tyskland av Kreuger för att "personligen övertyga sig om äktheten av dokumenten", och hr Anderson fann efter samtal med en tysk exdiplomat att saken var klar. Efter vad som nu skett är det ännu mera en skandal än tidigare att hr Anderson sitter som ordförande i Stockholms stadsfullmäktige. Det bästa man kan säga om honom är att han visat grov värdslöshet och total brist på omdöme, och det borde vara tillräckligt för att diskvalificera honom som Stockholms stadsrepresentant.

3/5

Herbert Tingsten skriver här i anslutning till en nyutkommen biografi av Cristopher Sykes om Orde Wingate, den brittiske krigshjälten som blev ryktbar för sina expeditioner i Burma under andra världskriget.

"HAN VAR en man med geni som också kunde ha blivit en ödets man." Med de orden hyllade Winston Churchill i underhuset den 2 augusti 1944 Orde Wingate, som några månader tidigare döddats i en flygolycka. Det är det mest ryktbara av de många uttryck för uppskattning och beundran som ägnades den unge generalen. Chaim Weizmann, sionismens ledare och Israels förste president, har med hänförelse tecknat hans bild på några sidor i sin stora självbiografi. Wingate har kallats "Lawrence av Judeen" — med hänsyftning på Lawrence av Arabien, den legendariske hjälten från första världskriget, för övrigt enligt Wingates mening en tvevelaktig och överreklamerad figur. Wingate har också, som Churchill två gånger nämner i sina krigsminnen, kallats "Burmas Clive" och därmed jämfällts med den man som två hundra år tidigare erövrade Bengalen. Nu föreligger ett stort porträtt: Christo-